Concedit Pontifex prout in Rubrica.

Decretum irritans.

Derogatio contrarium

Transumptum fides.

Dat. die 20. Dec. 1667. An. I.

Ex Regest. in Secr. Breve.

Exordium.

Expositio.

§.6. Volumus autem, ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in judicio, quam extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 20. Dec. 1667. Pontificatus nostri Anno I.

X L I I.

Confirmatio Litterarum diversorum Romanorum Pontificum super Investituris Principatus Messerani, & Comitatus Crepacorii.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Constantis, & eximiae devotionis affectus, quo Nos, & Romanam dilectus filius Nobilis Vir Franciscus Ludovicus Ferrerius Fliscus modernus Princeps Messerani, & Marchio Crepacorii Vercellen. Dioec. reverere Ecclesiam, promeretur, ut his quae pro ejus utilitate, commodo, & tranquillitate concessa fuerunt, quo firmius persistant, Apostolici muniminis praesidium impartiamur.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dictus Franciscus Ludovicus quod alias fel. rec. Paulus Papa III. Praedecessor noster Comitatum Messerani dictae Dioec. quem quon. Philibertus etiam Ferrerius Fliscus ab eodem Praedecessore, & Camera Apostolica in feudum recognoscebat in perpetuum, & Nobilem Marchionatum cum jurisdictione, Imperio, & gladii potestate, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, libertatibus, praeminentiis, praerogativis, indultis, gratiis, signis quoque, & insigniis aliis perpetuis Nobilibus Marchionibus, tam in specie, quam in genere concedi solitis, & quibus alii Marchiones perpetui, & Nobiles, eorumque Marchionatus de jure, vel consuetudine, aut alias quomodolibet utebantur, potiebantur, & gaudebant, ac uti, potiri, & gaudere poterant quomodolibet in futurum pro ipso Philiberto quamdiu in humanis ageret, & quondam Besso ipsius Philiberti primogenito, & sic de cetero de primogenito in primogenitum, & illis deficientibus pro secundogenito, & ejus primogenito, ac Successoribus primogenitis, motu proprio, & ex ejus certa scientia erexit, & instituit, ac perpetui, & Nobilis Marchionatus nomine, & titulo decoravit, Philibertumque, & Bessum, ac Successores praedictos in perpetuos Marchiones Messerani creavit, ac eis, & pro tempore existenti Marchioni hujusmodi, quod jurisdictione, imperio, & gladii potestate, necnon pri-

vilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, libertatibus, praeminentiis, praerogativis, indultis, & gratiis, signisque & insigniis praedictis, necnon facultate cuedendi, & cudi faciendi monetas, modis, & formis tunc expressis uti, potiri, & gaudere, ac alia per alios Marchiones in eorum Marchionatibus fieri solita, ut praefertur, facere, & exercere libere, & licite valerent concessit, & indulgit, ac deinde ex certis aliis tunc expressis causis Crepacorii Quirini, Flecchia, & Rino, Castra, Terras, seu Loca dictae Dioec. in feudum a dicta Sede teneri solita cum omnibus illorum Territoriis, districtibus, Villis, Vassallis, hominibus, incolis, & habitatoribus, fortaliis, franchitiis, & homagiis, aliisque juribus, & pertinentiis, ac omnimoda, alta, bassa, civili, & criminali jurisdictionibus mero, & mixto Imperio, ac gladii, & necis potestate, aliisque honoribus, oneribus, salariis, & regalibus consuetis quatenus ad Praedecessorem, & Sedem praedictam, ac Cameram Apostolicam spectarent, Philiberto tunc Marchioni quamdiu in humanis ageret, & deinde Besso, & dicto Francisco Philiberto ejusdem Bessi primogenito, ita quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus de primogenito in primogenitum masculinum tantum, & de legitimo Matrimonio procreatum transiret, ac primogenito deficiente, secundogenitus, ut praefertur, etiam in Castris, Terris, & Locis hujusmodi succederet in feudum, nobile, honorificum, & antiquum pro annuo censu unius Crateris Argentei ponderis unius librae dictae Camerae in Vigilia, seu Festo Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum in Urbe solvendo, & alias certis modo, & forma tunc expressis concessit, & assignavit, ac Terras, & Loca hujusmodi cum praedicto Marchionatu, prout antea etiam Comitatus Messerani erat, reintegravit, illaque ad Philibertum, & Bessum Marchionem, eorumque futuros Successores praedictos transtulit, & de illis etiam investivit, erectionemque, investituram, concessionem, reintegrationem, & translationem hujusmodi praemem. Julius III. Paulus IV., Pius etiam IV., Pius V., Gregorius XV., & Sixtus V. Romani Pontifices etiam Praedecessores nostri per suas desuper confectas litteras respective confirmaverunt, & approbaverunt, ipsique Pius IV., & Pius V. potiori pro cautela Castra, Terras, & Loca praedicta Besso Marchioni, ejusque descendantibus masculis praedictis, & idem Sixtus V. etiam quond. Francisco Philiberto modo, & forma praemissis concesserunt, & assignaverunt, & cum Crepacorii, & Comitatus pertinentiarum praefatarum bon. mem. Emanuel Philibertus Sabaudiae Dux, & Pedemontium Princeps Possessionem diu occupasset, juribus ipsius Francisci Philiberti, & suorum antecessorum praedictorum visis, & cognitis, Gregorius XV. Praedecessoris praedicti assensu, & beneplacito accedente, illam dicto Besso Marchioni dimisit, & relaxavit, cumque